
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 978

4555

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

   Αριθμ. 157869/Φ4 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας για 

την εκτέλεση των προπαρασκευαστικών εργα-

σιών της νομοθετικής κωδικοποίησης της νομο-

θεσίας για την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 66 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή 
και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

γ) της παρ. 25 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) της παρ. 3 του άρθρου 38 του ν. 3086/2002 «Οργα-
νισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και κατάσταση 
των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του» (Α’ 324),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121, διόρθ. σφάλμ. Α’126) και

θ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Την υπ’ αρ. 841/13.7.2020 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 
«Εκκίνηση διαδικασίας νομοθετικής κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας για την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση».

3. Την υπ’ αρ. 151118/13.11.2020 πρόταση του Προ-
έδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ορθή 
επανάληψη).

4. Την υπό στοιχεία 864-Α’/2.7.2020 και με κωδικό πρό-
σκλησης 03_ΜΔΤ, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 4267 πρόσκληση του 
Υπουργού Επικρατείας για την υποβολή προτάσεων στο 
επιχειρησιακό πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα» (ΑΔΑ: 6ΗΙΔ46ΜΠΥΓ-64Λ).

5. Το γεγονός ότι η ομάδα εργασίας που συστήνεται και 
συγκροτείται με την παρούσα απόφαση είναι ιδιαίτερης 
σημασίας για την αποτελεσματικότερη λειτουργία της 
Δημόσιας Διοίκησης και την καλύτερη εξυπηρέτηση του 
πολίτη, στα θέματα που σχετίζονται με την πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/586/157460/Β1/17.11.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται και συγκροτείται στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων ομάδα εργασίας με αντικείμενο την 
εκτέλεση των προπαρασκευαστικών εργασιών της νομο-
θετικής κωδικοποίησης της νομοθεσίας για την πρωτοβάθ-
μια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, ήτοι τη συγκέντρωση 
της σχετικής νομοθεσίας και τη σύνταξη διαγράμματος 
κωδικοποίησης, καθώς και προσχεδίου κώδικα, ως εξής:

α) Πρόεδρος της ομάδας εργασίας ορίζεται ο Σπυρί-
δων Παπαγιαννόπουλος του Αντωνίου, Αντιπρόεδρος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
137728.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4556 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 978/20.11.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009782011200002*

β) Μέλη της ομάδας εργασίας ορίζονται οι ακόλουθοι:
βα) Μεταξία Ανδροβιτσανέα του Ηλία, Αντιπρόεδρος 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ε.τ. και μέλος 
της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
564292, η οποία αναπληρώνει τον Πρόεδρο της ομάδας 
εργασίας σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του,

ββ) Αφροδίτη Καρούκη του Νικολάου, Πάρεδρος του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 692396,

βγ) Ελένη Κεφαλή του Μιλτιάδη, Νομικός, Διευθύντρια 
του Γραφείου της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 501461,

βδ) Σπυριδούλα Πετράτου του Αντωνίου, Δικηγόρος, 
Συνεργάτης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 456782,

βε) Ειρήνη Καπελλάκη του Γεωργίου, Δικηγόρος, Συ-
νεργάτης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 574962,

βστ) Νικόλαος Παπαθανασίου του Ιωάννη, Δικηγόρος, 
Συνεργάτης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 136512,

βζ) Κωνσταντίνος Κατσανέβας του Νικολάου, Δικη-
γόρος, Συνεργάτης στο Γραφείο της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, Σοφίας Ζαχαράκη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 065789,

βη) Κωνσταντίνος Παπαθεοφάνης του Ιωάννου, εκ-
παιδευτικός Π.Ε. 70 Δασκάλων και 78 Κοινωνικών Επι-
στημών, Συνεργάτης στο Γραφείο της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, Σοφίας Ζαχαράκη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 175327, 

βθ) Νικόλαος Γεωργαντάς του Θεοφάνη, Δικηγόρος, 
Συνεργάτης του Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Πρω-
τοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 053601,

βι) Μαρία Τουρλούπη του Κωνσταντίνου, υπάλληλος 
Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού, αναπληρώτρια προϊ-
σταμένη του Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 047409,

βια) Μαρία Ιωάννου του Σπυρίδωνος, υπάλληλος Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού του Τμήματος Νομοθετικής 
Πρωτοβουλίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 027437,

βιβ) Δέσποινα Λαζαρίδου του Αναργύρου, υπάλληλος 
Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού του Τμήματος Νομοθετι-

κής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 631339,

βιγ) Δωροθέα Βασιλαντωνάκη του Εμμανουήλ, Δικη-
γόρος - αποσπασμένη εκπαιδευτικός Π.Ε. 78 Κοινωνικών 
Επιστημών που υπηρετεί στο Τμήμα Νομοθετικής Πρω-
τοβουλίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 054920,

βιδ) Ιωάννης Αλτάνης του Δημητρίου, υπάλληλος Π.Ε. 
Πληροφορικής της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 662845 και

βιε) Ηλιάνα Αναστοπούλου του Παναγιώτη, υπάλληλος 
Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού που υπηρετεί με διάθεση 
στο Γραφείο της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 063099.

γ) Γραμματέας της ομάδας εργασίας ορίζεται η Καλλιό-
πη Κολομτσά του Νικολάου, υπάλληλος Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού του Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 611134.

2. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί εκτός του ωραρίου 
εργασίας και εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπε-
ρωριακή απασχόληση. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και τη 
γραμματέα της ομάδας εργασίας καταβάλλεται αμοιβή 
ή αποζημίωση που καθορίζεται με κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015.

3. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί σύμφωνα με τις διατά-
ξεις περί συλλογικών οργάνων του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας. Για τις συνεδριάσεις της ομάδας συντάσ-
σονται πρακτικά.

4. Το σύνολο των υπηρεσιών και του προσωπικού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων οφείλει να πα-
ρέχει κάθε δυνατή συνδρομή στην ομάδα εργασίας για 
την ολοκλήρωση του έργου της.

5. Το έργο της ομάδας εργασίας ολοκληρώνεται το 
αργότερο έως τις 31.12.2021.

6. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   


		2020-11-20T23:06:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




